
Qualitätsprüferinnen / Qualitätsprüfer 

0251/411 plus Durchwahl 

 

Name/E-Mail Schulform Durchwahl  

Axel Barkowsky-Pokart 
axel.barkowsky-pokart@brms.nrw.de 
 

Realschule 3384  

Meike Brandt 
meike.brandt@brms.nrw.de 
 

Grundschule 4668  

Dr. Christian Geldermann 
christian.geldermann@brms.nrw.de 
 

Schulen in Trägerschaft 

des Bistums 

4173  

Joachim Joosten 
joachim.joosten@brms.nrw.de 
 

Förderschule 4378  

Kaupert, Frank 
frank.kaupert@brms.nrw.de  
 

Gymnasium 1931  

Peter Klam 
peter.klam@brms.nrw.de 
 

Sekundarschule 1411  

Dr. Jürgen Klomfaß 
juergen.klomfass@brms.nrw.de 
 

Gymnasium 1229  

Gerd Krützmann 
gerd.krützmann@brms.nrw.de 
 

Grundschule 3485  

Elisabeth Olthoff-Watermann 
elisabeth.olthoff-watermann@brms.nrw.de 
 

Grundschule 4856  

Lea Panagopoulos-Boje 
lea.panagopoulos-boje@brms.nrw.de 
 

Berufskolleg 3617  

Marion Scholz 
marion.scholz@brms.nrw.de 
(Hauptdezernentin) 

Grundschule 1177  

Martina Tebbe 
martina.tebbe@brms.nrw.de 
 

Hauptschule 4465  

Stefanie Thiele 
stefanie.thiele@brms.nrw.de 
 

Grundschule 4390  

Brigitte Wulfekammer 
brigitte.wulfekammer@brms.nrw.de 
 

Gesamtschule 4177  
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Mitarbeiterinnen / Mitarbeiter 

0251/411 plus Durchwahl 

 

Name/E-Mail Funktion Durchwahl  

Silke Degener 
silke.degener@brms.nrw.de 
 

pädagogische 

Mitarbeiterin 

1156  

Antonia Hoppenberg 
antonia.hoppenberg@brms.nrw.de 
 

pädagogische 

Mitarbeiterin 

3398  

Christina Wohlrab 
christina.wohlrab@brms.nrw.de 
 

pädagogische 

Mitarbeiterin 

2872  

Natalie Freitag 
natalie.freitag@brms.nrw.de 
 

verwaltungsfachliche 

Mitarbeiterin 

4188  

Denise den Ouden 
denise.denOuden@brms.nrw.de 
 

verwaltungsfachliche  

Mitarbeiterin 

4361  

Kirsten Müllmann 
kirsten.müllmann@brms.nrw.de  

Verwaltungsfachliche 

Mitarbeiterin 

4010 

 

 

Gerald Weber 
gerald.weber@brms.nrw.de 
 

Büroleiter /  

verwaltungsfachlicher  

Mitarbeiter 

4183  

 

 

Zentrales Postfach Dezernat 4 Q: 

qualitaetsanalyse@brms.nrw.de 
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